LEI Nº 4.672, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre alteração no Inciso I dos artigos 49 e 50, da Lei nº 4.357/2017, que dispõe sobre a Organização do Sistema de Ensino Municipal, que especifica.

	MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

	Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o Inciso I do artigo 49, da Lei nº 4.357/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 49. ...
I – Monitor/Auxiliar de Desenvolvimento Infantil”.
Art. 2º Altera-se o Inciso I do artigo 50, da Lei nº 4.357/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 50. ...
I – Nas classes de maternais e Etapas (03 a 05 anos) em creches e Pré-Escolas e nas classes multisseriadas de Berçários II e Maternal, haverá professor desde que prevaleça o número maior de crianças com faixa etária de 03 anos”.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 29 de novembro de 2019.

					       MARCO ANTONIO CITADINI
                                   Prefeito Municipal

		Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.